

Airteam A/S

Gunnar Clausens Vej 34
8260 Aarhus
CVR-nr. 20953233

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2021

Mogens K. Johansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31.12.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Airteam A/S

Gunnar Clausens Vej 34

8260 Aarhus

CVR-nr.: 20953233

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Johan Christian Johansson Gebauer, formand

Carl Erik Skovgaard

Mats Uno Pålsson

Direktion

Poul Pihlmann, adm. dir

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25

8000 Aarhus C

CVR-nr. 30700228

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	719.120	630.297	625.379	633.325	695.659
Bruttoresultat	230.258	207.468	194.154	188.242	189.210
Driftsresultat	75.050	59.972	65.416	59.852	58.188
Resultat af finansielle poster	(249)	(471)	(309)	(694)	(192)
Årets resultat	57.401	45.879	50.822	45.917	45.149
Balancesum	391.981	341.563	265.445	255.932	205.777
Investeringer i materielle aktiver	3.023	3.014	1.502	2.223	2.341
Egenkapital	119.092	109.191	68.498	52.676	36.036
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	20,5	19,8	24,6	28,3	43,6
Egenkapitalforrentning (%)	50,29	51,64	83,88	103,52	115,7
Soliditetsgrad (%)	30,38	31,97	25,80	20,58	17,51

Airteam A/S fusionerede pr. 01.01.2017 med datterselskabet Ventek Ventilation A/S, med Airteam A/S som det fortsættende selskab. Tillige blev selskabets regnskabsår omlagt i 2015/16 som led i etablering af nyt koncernforhold, hvorfor regnskabsåret 2015/16 udgør 15 måneder. Hoved- og nøgletal for tidligere år er således ikke direkte sammenlignelig.

Sammenligningstallene før 2019 er ikke tilpasset effekten af implementeringen af IFRS 15 og IFRS 16 pr 1/1 2019. Der er ikke indarbejdet omsætningstal fra før overgangen til regnskabsklasse C stor.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

Resultat før finansielle poster * 100

Gns. aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber, at drive virksomhed med ingeniør-, entreprenør-, og industri- og handelsaktiviteter samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Selskabet udvikler, projekterer og installer avancerede ventilationssystemer til blandt andet kontorbygninger, butikcentre, varehuse, fabrikker og medicinalfirmaer over hele Danmark og er nu en af landets førende aktører indenfor tekniske ventilationsløsninger.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteterne er uændrede i forhold til tidligere år, og selskabet har i 2020 vækstet såvel omsætningen som indtjeningen markant i forhold til forrige år.

Der er i 2020 ikke foretaget nye virksomhedsopkøb, og det er lykkedes at konsolidere selskaberne i Sverige, der i lighed med Airteam A/S har leveret et godt resultat for 2020.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 57.401 t.kr. mod 45.879 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Afvikling af ordrer og projekter er i regnskabsåret forløbet tilfredsstillende, og de tidsmæssige forskydninger, der var sidste år, har været med til at øge omsætningen i 2020. Selskabets drift har ikke været væsentligt påvirket af COVID-19 i 2020.

Integrationen af de opkøbte selskaber i Sverige er fortsat i 2020 og der er investeret i en fælles IT platform herunder sammenkøring i et nyt ERP system.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning og måling ud over, hvad der er normalt for et selskab indenfor ejendoms- og byggebranchen.

Finansielle risici:

Selskabets politik er at eliminere valutakurs risici bedst muligt, og at der ikke spekuleres i valuta. Selskabet bruger generelt ikke finansielle instrumenter, da såvel omsætning som køb hovedsageligt sker i danske kroner eller euro uden valuta kursrisiko.

Ved salg eller køb i anden valuta er selskabets politik at kurssikre dette på kontraheringstidspunktet via indsættelse eller træk på selskabets dertil hørende valutakonti.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen ultimo 2020 er igen i år forøget i forhold til samme tid sidste år, og ledelsen forventer på den baggrund, at kunne fastholde væksten med fortsat god lønsomhed på niveau med 2019 og 2020.

Resultatet forventes i 2021 at ligge i størrelsesorden 65 mio. kr. efter skat.

Videnressourcer

Selskabet har fortsat stort fokus på at vedligeholde videnbasen via vores medarbejdere, hvorfor selskabet i 2020

har videreudviklet uddannelsesprogrammet for alle medarbejderne, med digital undervisning. Dette har hjulpet selskabet til at kunne gennemføre uddannelserne trods COVID-19 situationen. Herudover tager vi løbende praktikanter ind for at støtte op om uddannelsen og har i praktikforløbet fokus på, at de kan forsætte arbejdet i selskabet efter endt uddannelse.

Der har herudover i året været fokus på medarbejdernes fysiske og psykiske velvære og der igangsættes løbende initiativer til at fremme dette.

Miljømæssige forhold

I samarbejde med kunden forsøger vi i vores løsninger at energioptimere ventilationsløsningerne, således emissionen minimeres. Vi forsøger i samarbejdet med vores kunder at finde innovative løsninger på de udfordringer kunden har.

Vi har herudover fokus på at:

- Reducere ressourceforbrug og affaldsmængder
- Minimere energiforbruget
- Overholde gældende lovgivning både ved drift af egen virksomheder og i de løsninger vi udfører for vores kunder

Alle leverede løsninger opfylder som minimum bestemmelserne i BR18, og vi oplever at bygherrerne i dag har større fokus på at minimere energiforbruget i de leverede løsninger. Selskabets udgangspunkt er en kontorarbejdsplads og miljøbelastning sker hovedsageligt via transport og forbrug af el, vand og varme. I forbindelse med opgraderingen af selskabets IT, er der implementeret Microsoft Teams, hvilket har bevirket, at transporten i forbindelse med møder er reduceret.

Redegørelse for samfundsansvar

Dette er Airteams lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens §99a og §99b, og dækker regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2020. Vedrørende §99a følger Airteam moderselskabet RATOS AB rapportering på området. Der henvises til RATOS ABs hjemmeside på www.ratos.se under hovedmenuen "Sustainability", hvor selskabets politikker for samfundsansvar mm. er beskrevet – direkte link er: <https://www.ratos.com/en/sustainability/#policies>.

Som beskrevet ovenfor er Airteam underlagt og følger de politikker hovedaktionæren RATOS AB har udstukket vedrørende samfundsansvar, hvilket blandt andet indebærer opfyldelse af principperne i FN's Global Compact og implementeringen af regelsættet i GDPR.

I det følgende vil Airteam kort redegøre for vores væsentlige risici ift. de fire områder: menneskerettigheder, miljø og klima, sociale forhold og medarbejderforhold, anti-korruption og bestikkelse. Vi vil endvidere redegøre for årsregnskabslovens §99b."

Airteam har, som en del af koncernpolitikken i RATOS AB, fokus på en række risici i forhold til samfundsansvar. Vores politik, handlinger og resultater i forhold til disse risici er adresseret i rapporten fra RATOS AB, som nævnt ovenfor.

Vedrørende miljø og klima har Airteam særligt fokus på risici forbundet med energiforbrug og miljøvenligheden af vores ventilationsløsninger. Der er således fokus på at energioptimere ventilationsløsningerne, så emissionen minimeres.

Airteam vurderer, at den væsentligste risiko i forhold til menneskerettigheder, er risikoen for at medarbejderne diskrimineres og ikke sikres lige vilkår. Dette forsøger Airteam at imødegå via fælles overenskomster og fælles personalepolitikker gældende for hele Airteam.

Airteam vurderer, at den væsentligste risiko i forhold til medarbejderforhold er stress hos medarbejderne og deraf forhøjet sygefravær. Herudover skal Airteam sikre muligheder for en fortsat faglig udvikling af medarbejderne.

Vedrørende anti-korruption og bestikkelse er Airteams væsentligste risiko, at medarbejderne foretager repræsentation eller modtager/giver gaver/andre handlinger, som kan stille spørgsmål ved vores objektivitet. Dette gælder endvidere risikoen for, at der måtte opstå interessekonflikter mellem personlige interesser hos den ansatte og virksomhedens interesse/hovedaktiviteter. Der er derfor iht. retningslinjer givet af RATOS implementeret bl.a. Whistleblower-ordning i Airteam.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet har opstillet politikker for kønskvotering, men er udfordret af at udbuddet af arbejdskraft er meget mandsdomineret.

Selskabets politik om det underrepræsenterede køn i ledelsen følger koncernpolitikken på området.

Målsætningen er at fremme den kønsmæssige ligestilling på ledelsesniveau ud fra følgende politik:

- Kompetencerne er til enhver tid det afgørende parameter i såvel ansættelser som forfremmelser
- At man uanset køn og race har samme muligheder for at gøre karriere i selskabet

Det er selskabets løbende mål at mindst 20% af begge køn er repræsenteret i såvel bestyrelse, som på ledende stillinger, dog under hensyntagen til ovenstående målsætning. Målsætningen forventes opfyldt indenfor en 4-årig horisont.

Airteam har ikke opfyldt målsætningen om repræsentation af 20% i selskabets ledende stillinger, men der arbejdes løbende på af opfylde målsætningen. Pr 31/12 2020 er 6% af de ledende stillinger besat af kvinder og i bestyrelsen er 0% af posterne besat af kvinder. Antallet af bestyrelsesposter er uændret i forhold til sidste år, og da der ikke har været valg til bestyrelsen i år, har det ikke været muligt at opfylde målsætningen. Selskabet er, som tidligere nævnt, udfordret af at udbuddet af arbejdskraft er meget mandsdomineret.

Der er fokus på, at såvel ansættelsesvilkår, som stillingsopslag efter nye medarbejdere og ledere ikke diskriminerer i forhold til hverken køn eller race.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingerne i årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	1	719.120.076	630.296.546
Vareforbrug		(471.200.340)	(405.915.785)
Andre eksterne omkostninger	2	(17.661.952)	(16.913.053)
Bruttoresultat		230.257.784	207.467.708
Personaleomkostninger	3	(148.944.403)	(141.009.345)
Af- og nedskrivninger	4	(6.262.937)	(6.486.049)
Driftsresultat		75.050.444	59.972.314
Andre finansielle indtægter		773.634	108.265
Andre finansielle omkostninger		(1.022.256)	(579.101)
Resultat før skat		74.801.822	59.501.478
Skat af årets resultat	5	(17.400.372)	(13.622.109)
Årets resultat	6	57.401.450	45.879.369

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		7.664.427	8.143.454
Immaterielle aktiver	7	7.664.427	8.143.454
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.601.212	6.488.242
Indretning af lejede lokaler		3.295.967	4.741.849
Materielle aktiver	8	7.897.179	11.230.091
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.290.634	52.472.121
Kapitalandele i associerede virksomheder		486.667	486.667
Andre tilgodehavender		2.288.188	2.204.137
Finansielle aktiver	9	56.065.489	55.162.925
Anlægsaktiver		71.627.095	74.536.470
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		123.396.435	107.197.179
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	11.473.175	28.410.115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.096.865
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		16.309.130	14.247.784
Andre tilgodehavender		357.285	1.356.209
Periodeafgrænsningsposter	11	1.242.447	2.160.507
Tilgodehavender		152.778.472	160.468.659
Likvide beholdninger		167.575.302	106.557.448
Omsætningsaktiver		320.353.774	267.026.107
Aktiver		391.980.869	341.562.577

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	12	15.000.000	15.000.000
Overført overskud eller underskud		56.592.052	46.690.602
Forslag til udbytte for regnskabsåret		47.500.000	47.500.000
Egenkapital		119.092.052	109.190.602
Udskudt skat	13	42.848.200	28.074.800
Andre hensatte forpligtelser	14	4.178.275	3.634.787
Hensatte forpligtelser		47.026.475	31.709.587
Leasingforpligtelser		3.571.445	5.311.637
Anden gæld		10.291.614	4.496.495
Langfristede gældsforpligtelser	15	13.863.059	9.808.132
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	4.205.442	5.295.956
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	93.549.209	56.089.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.124.189	99.466.362
Skyldig skat		1.665.488	5.470.524
Anden gæld	16	31.454.955	24.531.449
Kortfristede gældsforpligtelser		211.999.283	190.854.256
Gældsforpligtelser		225.862.342	200.662.388
Passiver		391.980.869	341.562.577
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	15.000.000	46.690.602	47.500.000	109.190.602
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(47.500.000)	(47.500.000)
Årets resultat	0	9.901.450	47.500.000	57.401.450
Egenkapital ultimo	15.000.000	56.592.052	47.500.000	119.092.052

Noter

1 Nettoomsætning

	2020 kr.	2019 kr.
Danmark	715.913.011	630.296.546
Tyskland	3.207.065	0
Geografiske markeder i alt	719.120.076	630.296.546

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020 kr.	2019 kr.
Lovpligtig revision	184.700	180.000
	184.700	180.000

3 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	125.776.741	117.257.980
Pensioner	9.940.713	8.504.193
Andre omkostninger til social sikring	1.773.353	1.359.718
Andre personaleomkostninger	11.453.596	13.887.454
	148.944.403	141.009.345

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	228	217
---------------------------------------------------	-----	-----

	Ledelses- vederlag 2020 kr.	Ledelses- vederlag 2019 kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.479.035	3.150.366
	3.479.035	3.150.366

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	479.027	479.027
Afskrivninger på materielle aktiver	5.865.686	6.007.308
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(81.776)	(286)
	6.262.937	6.486.049

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.665.400	6.317.388
Ændring af udskudt skat	14.773.400	6.907.192
Regulering vedrørende tidligere år	961.572	397.529
	17.400.372	13.622.109

6 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	47.500.000	47.500.000
Overført resultat	9.901.450	(1.620.631)
	57.401.450	45.879.369

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	9.580.535
Kostpris ultimo	9.580.535
Af- og nedskrivninger primo	(1.437.081)
Årets afskrivninger	(479.027)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.916.108)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.664.427

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	13.564.477	7.721.962
Tilgange	1.829.642	1.193.018
Afgange	(2.545.520)	0
Kostpris ultimo	12.848.599	8.914.980
Af- og nedskrivninger primo	(7.076.235)	(2.980.113)
Årets afskrivninger	(3.226.785)	(2.638.900)
Tilbageførsel ved afgange	2.055.633	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.247.387)	(5.619.013)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.601.212	3.295.967
Ikke-ejede aktiver	4.159.080	3.023.912

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	52.472.121	486.667	2.204.137
Tilgange	894.886	0	84.051
Afgange	(76.373)	0	0
Kostpris ultimo	53.290.634	486.667	2.288.188
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.290.634	486.667	2.288.188

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Airteam Sweden AB	Örebro	AB	82,8	77.681.000	9.229.000

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Sound-Port ApS	Viby	ApS	50,0	42.824	2.824
Sound-Port P/S	Viby	P/S	50,0	440.000	0

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.206.155.583	790.717.962
Foretagne acontofaktureringer	(1.288.231.617)	(818.397.812)
Overført til forpligtelser	93.549.209	56.089.965
	11.473.175	28.410.115

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktier	15.000	1000	15.000.000
	15.000		15.000.000

13 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	982.852	1.665.373
Tilgodehavender	44.385.484	29.432.750
Hensatte forpligtelser	(919.221)	(799.653)
Forpligtelser	(1.600.915)	(2.223.670)
Udskudt skat i alt	42.848.200	28.074.800

Bevægelser i året	2020 kr.
Primo	28.074.800
Indregnet i resultatopgørelsen	14.773.400
Ultimo	42.848.200

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder samt hensættelser til tab på igangværende arbejder.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Leasingforpligtelser	3.705.442	4.795.956	3.571.445
Anden gæld	500.000	500.000	10.291.614
	4.205.442	5.295.956	13.863.059

16 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	3.581.311	3.060.583
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.203.792	8.564.775
Feriepengeforpligtelser	13.607.263	11.837.586
Anden gæld i øvrigt	62.589	1.068.505
	31.454.955	24.531.449

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RF AF 20.12.2005 A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejds- og betalingsgarantier med 243.960 t.kr. (2019: 199.644 t.kr.)

Selskabet har sammen med Airteam Holding A/S stillet selvskyldnerkaution for selskabernes samlede bankgæld. Den samlede bankgæld udgør 181.919 t.kr. pr. 31.12.2020 (31.12.2019: 232.528 t.kr.). Heraf er 0 t.kr. indregnet i selskabets balance pr. 31.12.2020. (31.12.2019: 0 t.kr.)

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Airteam A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Airteam Sweden AB, Argogatan 46, Örebro
Airteam A/S ejer 82,8% af aktierne i selskabet

Koncern regnskab udarbejdes af Ratos AB, Drottinggatan, Stockholm, der gennem ejerskabet af Airteam Topco Aps ejer 70% af aktierne i Airteam A/S

Alle transaktioner mellem nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Ratos AB, Sverige

Koncernregnskabet for Ratos AB, Sverige kan rekvireres på Ratos AB's hjemmeside.
